Vào thời Lý, cùng
với Đào Động, Tô Đê, A Sào, nơi đây được coi là một trong “tứ cố cảnh” của huyện Phụ
Dực, nay là huyện Quỳnh Phụ. Hiện đền còn giữ được 8 sắc phong, trong đó sắc phong
cho Đức thánh Dương Không Lộ có niên đại sớm nhất - năm 1783 và sắc phong có niên

đại muộn nhất là năm Duy Tân thứ
ba (1909). Đền Lộng Khê được công
nhận di tích lịch sử văn hóa quốc gia
năm 1990. Lễ hội truyền thống đền
Lộng Khê được Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch đưa vào danh mục di
sản văn hóa phi vật thể quốc gia năm
2017.

Lễ hội đền Lộng Khê được tổ chức
từ ngày 22 - 25/3 âm lịch.